



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022 № 1000-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 21.06.2022 № 477-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в комплекс мер (дорожную карту) по созданию и открытию центров цифрового образования детей «IT-куб» на 2023 и 2024 годы, утвержденный постановлением Правительства области от 21.06.2022 № 477-п «О реализации мероприятия по созданию центров цифрового образования детей «IT-куб» в 2023 и 2024 годах и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», следующие изменения:

1.1. В разделе I, графе 5:

- в пункте 1 слова «не позднее 31 января 2023 года» заменить словами «в соответствии со сроками, установленными методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации»;

- в пункте 3 слово «апреля» заменить словом «февраля»;

- в пункте 4 слова «01 апреля» заменить словами «15 февраля».

1.2. В разделе II, графе 5:

- в пункте 1 слова «31 января 2024» заменить словами «30 ноября 2023»;

- в пункте 3 слово «апреля» заменить словом «февраля»;

- в пункте 4 слова «01 апреля» заменить словами «15 февраля».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев